מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד גלעד סוקולובר (מפרקליטות מחוז ירושלים)

פסק-דין

1. ערעור על פסק דינו של בית משפט השלום לתעבורה בירושלים (כבוד השופטת ש' זוכוביצקי-אוריו) בתיק גמ"ר 2860-02-17.

בהכרעת הדין מיום 28.10.2018 הורשע המערער בעבירה של גרימת מוות ברשלנות עקב תאונת דרכים (לפי סעיף 304 בחוק העונשין, התשל"ז-1977) ובעבירה של נהיגה ללא פוליסת ביטוח בת תוקף (בניגוד להוראת סעיף 2(ב) בפקודת ביטוח רכב מנועי, התש"ל-1970).

גזר הדין ניתן ביום 6.3.2019 ועל-פיו הוטלו על המערער העונשים הבאים: שישה חודשי מאסר בעבודות שירות; שבעה חודשי מאסר מותנה, שאותו יישא המערער אם יעבור במשך שלוש שנים עבירה של נהיגה בזמן פסילה, עבירת הריגה או עבירת גרימת מוות ברשלנות; צו פיקוח קצין מבחן למשך שנים-עשר חודש שבמסגרתו ישולב במסגרת

המלחמה בתאונות הדרכים מחייבת להזכיר כי הכביש אינו ממלכתו הבלעדית של הולך הרגל. הוא נועד לתנועה זורמת של כלי רכב, ושימושם של הולכי רגל בכביש (מקום בו יש מדרכה) הוא רק לצורך חציה בטוחה.

החובות המוגברות של נהג כלפי הולך רגל מתקיימות במעבר חציה, כאמור בסעיף 67

לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961 (...). אלה דאגו לאפשר להולכי רגל חציה בטוחה, ולכן צריך כל נהג לצפות בהתקרבו למעבר חציה כי יעשה בו שימוש על ידי הולכי רגל... יש ורשלנות הולך הרגל כה גדולה, עד שהיא מנתקת את הקשר הסיבתי, יש והנסיבות מצביעות על כך שהתאונה היתה בלתי נמנעת".

עוד הדגיש בית המשפט (כבוד השופטת י' שיצר) שם:

"...

14. כפי שעמד על כך בית המשפט בעניין מור, גם על הולך הרגל מוטלות חובות ובוודאי שכך על הולך רגל מבוגר. כך בין השאר, על הולכי רגל לציית לרמזור להולכי רגל (תמרור מס' 718 (רמזור אדום להולכי רגל) ותמרור מס' 719 (תמרור ירוק להולכי רגל) בתוספת של הודעת התעבורה (קביעת לוח תמרורים), התשע"א-2010 (להלן - **לוח התמרורים**)).

בנוסף לכך, ישנן הוראות מפורשות המורות להולכי רגל בין השאר את ההוראות הבאות: תקנה 110(א) בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 (להלן - **תקנות התעבורה**), קובעת כי "לא יחצה אדם כביש, אלא לאחר שבדק את מצב התנועה בו ונוכח שאפשר לחצותו בבטיחות".

כן נקבע בתקנה 111 בתקנות התעבורה, לאמור: "לא ירד הולך רגל ממדרכה או ממוקום מבטחים אחר שבדרך באופן פתאומי או מבלי שנקט בזהירות מספקת, בשעה שרכב מתקרב אליו, ממרחק שאין סיפק בידי נוהג הרכב לעצור את הרכב כדי למנוע תאונה".

תוצאה כזו היא בלתי מעשית ואינה מתיישבת עם ייעוד הכביש לנסיעת כלי רכב, והמדרכה להולכי רגל. על חציית כבישים צריכים לחול כללים ברורים, כפי שבאים לידי ביטוי בחוק ובתקנות" (שם).

שתי הערות לפני סיום

20. הערה ראשונה, לעניין סעיף העבירה: בהכרעת הדין הורשע המערער בעבירה של גרימת מוות ברשלנות עקב תאונת דרכים, לפי סעיף 304 בחוק העונשין, התשל"ז-1977, בעוד שבכתב האישום צוינה העבירה של גרימת מוות בנהיגה רשלנית, לפי סעיף 64 בפקודת התעבורה (נוסח חדש), התשכ"ב-1961. זאת בהתאם להנחיית פרקליט המדינה - מדיניות התביעה בהעמדה לדין וענישה בעבירות של גרימת מוות בתאונות (הנחיה מס' 2.1, עדכון אחרון מיום 1.1.2017) (להלן - **הנחיית פרקליט המדינה**). בהנחיה זו אומצה קביעת בית המשפט העליון שלפיה, במקרה של אישום בגרימת מוות ברשלנות תוך כדי שימוש ברכב, יש לבסס את האשמה על הוראת סעיף 64 בפקודת התעבורה בלבד.

שובר לתשלום הקנס יינתן בבית משפט השלום לתעבורה בירושלים, בהתאם לנהליו. בעת שקילת עונש זה נשקלה הפסילה המנהלית שהושתה על המערער בעקבות מעורבותו בתאונה.

23. בהסכמת הצדדים, פסק הדין ניתן בהיעדרם. המזכירות תמציא העתקים מפסק הדין אל באי-כוח הצדדים.

ניתן היום, ח' בתמוז התשע"ט, 11 ביולי 2019, בהעדר.

רם וינוגרד, שופט שושנה ליבוביץ, שופטת תמר בר-אשר, שופטת